

MATTILSYNET  
Felles postmottak Postboks 383  
2381 BRUMUNDDAL  
Att. Bente Bergersen

## Innspill til høring om utkast til forskrift om offentlig kontroll av fartøy som transporterer levende hestedyr og klauvdyr

Vi viser til høring publisert 8. mai 2023 om utkast til forskrift om offentlig kontroll av fartøy som transporterer levende hestedyr og klauvdyr, for gjennomføring av EU-forordningene (EU) 2023/372 og (EU) nr. 2023/842.

Sjøfartsdirektoratet har ingen innspill til forslaget til forskrift, men ønsker å komme med noen kommentarer knyttet til kontrollen av skip som faller inn under forordningene.

Oppfølgingen av forordningene som skal gjennomføres krever et visst samarbeid mellom myndighetsorganer i det enkelte land, ved at sjøfartsmyndighetene i det aktuelle landet skal godkjenne en sjøfartseksperter som deltar ved inspeksjoner knyttet til skip som frakter dyr som nevnt. Selv om det er slik at skip ikke benyttes til transport av levende dyr i Norge i dag, ber vi om at Mattilsynet tar kontakt med Sjøfartsdirektoratet så tidlig som mulig dersom det skulle vise seg å bli aktuelt med denne typen oppfølging.

Videre skal informasjon knyttet til godkjenning og kontroll av skip registreres i en spesifikk EU-database. Mattilsynet skriver i høringsbrevet at det ikke kjent per i dag om Norge vil ha tilgang til denne databasen. Sjøfartsdirektoratet antar at det dreier seg om databasen «Thetis-EU animal welfare inspections». Det fremgår av nettsidene<sup>1</sup> til det Europeiske sjøsikkerhetsbyrået (EMSA) at dette fra og med april 2022 er en ny modul i systemet Thetis-EU. Sjøfartsdirektoratet bruker Thetis-EU i forbindelse med inspeksjoner i dag, og er godt kjent med systemet. Vi antar at Sjøfartsdirektoratet og Mattilsynet vil kunne få tilgang til den aktuelle modulen knyttet til dyrevelferd ved henvendelse til EMSA.

Med hilsen

Knut Arild Hareide  
sjøfartsdirektør

Henrikke Roald  
Fung. avdelingsdirektør

*Dette dokumentet er godkjent elektronisk, og har derfor ikke håndskrevne signaturer*

<sup>1</sup> [THETIS EU - EMSA - European Maritime Safety Agency \(europa.eu\)](https://europa.eu)

